ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» ноября 2020 года

 № 1205
г. Тверь

Об установке скульптурной композиции,

посвященной святому благоверному князю Михаилу Тверскому

и святой благоверной княгине Анне Кашинской
В соответствии с Уставом города Твери, решением Тверской городской Думы от 30.06.2016 № 177 «Об утверждении Порядка присвоения наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), элементам планировочной структуры в границах города Твери, изменения, аннулирования таких наименований, установки и демонтажа мемориальных досок, монументов, памятников и памятных знаков на территории города Твери», решением Тверской городской Думы от 19.10.2020               № 225 «О согласовании установки скульптурной композиции, посвященной святому благоверному князю Михаилу Тверскому и святой благоверной княгине Анне Кашинской»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить скульптурную композицию, посвященную святому благоверному князю Михаилу Тверскому и святой благоверной княгине Анне Кашинской, перед зданием, расположенным по адресу: город Тверь, Свободный переулок, дом 5, на территории земельного участка с кадастровым номером 69:40:0400055:11.
2. Отделу записи актов гражданского состояния Тверской области  организовать мероприятия по проектированию, изготовлению, монтажу, а также по дальнейшему содержанию и ремонту мемориального объекта.
3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери

         А.В. Огоньков